
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

-

△ 9,544,613

13,598,563

2,824,468,559
-

2,824,468,559

130,914,860
-

1,300,587,429

77,122,693

2,080,407,485
647,029,271

資産合計 負債及び純資産合計 25,289,030,694

1,298,230,402
2,357,027

-

-

25,289,030,694

△ 11,722,638

純資産合計 17,175,197,112

88,505,196

4,650,634
4,650,634

-

223,180,086
2,131,240,273

△ 1,703,042,517

3,028,842,828
48,290,993
16,290,510
32,000,483

-
-

△ 13,483,893,014
-
-

1,655,351,086
△ 1,074,408,629

25,664,684,047

7,007,000 24,509,210,638
13,634,714,183 △ 7,334,013,526

649,800,607 -

- 8,231,000
- 負債合計 8,113,833,582
-

- -
- 115,861,027
- 13,861,805

△ 436,984,333 99,886,525
- -
- -

11,997,533,513 492,754,305
△ 7,657,742,951 921,409,088

592,816,822 683,568,731

6,112,217,808 -
1,244,374,257 902,896,101

365,213,500 -

23,208,623,209 7,192,424,494
20,175,129,747 5,796,774,088

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト 10,003,974,791

40,802,416

9,975,398,327

61,732,846

1,833,000

-

6,116,670

41,106,052

303,636

69,682,516

-

680,474,424

2,109,863

1,217,517,234

658,154,274

559,362,960

5,462,621,402

226,371,616

2,483,469,693

1,417,234,726

196,231,939

869,735,354

267,674

522,602,518

42,583,703

16,769,989

463,248,826

6,145,205,689

10,932,163

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額

11,192,915,561

5,047,709,872

2,041,637,661

1,722,746,855

81,587,027



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 24,435,462,697 △ 7,498,585,468 -

純行政コスト（△） △ 10,003,974,791

財源 10,104,001,207 -

税収等 6,195,741,744

国県等補助金 3,908,259,463

本年度差額 100,026,416 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 70,396,878 70,396,878

有形固定資産等の増加 409,347,201 △ 409,347,201

有形固定資産等の減少 △ 869,735,354 869,735,354

貸付金・基金等の増加 875,083,636 △ 875,083,636

貸付金・基金等の減少 △ 485,092,361 485,092,361

資産評価差額 1,278,078

無償所管換等 142,005,399

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 7,423,274 △ 3,789,596 -

その他 △ 6,561,932 △ 2,061,756

本年度純資産変動額 73,747,941 164,571,942 -

本年度末純資産残高 24,509,210,638 △ 7,334,013,526 -

100,026,416

-

-

△ 8,623,688

238,319,883

17,175,197,112

142,005,399

3,633,678

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計

1,278,078

16,936,877,229

△ 10,003,974,791

10,104,001,207

6,195,741,744

3,908,259,463



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

前年度末資金残高 698,452,447

本年度末資金残高 633,276,272

本年度資金収支額

比例連結割合変更に伴う差額

443,967,998

-
407,990,104
405,999,000

1,991,104

77,500,000
1,243,125

329,878,988

746,791,792
746,791,792

372,252,395

727,587,943
-

77,500,000
20,320,881

1,237,963,808
412,554,984

647,029,271
13,752,999

△ 3,222,064
16,975,063

△ 338,801,688
△ 65,433,990

△ 170,600,300

1,067,363,508
286,489,000

257,815

5,870,185,487
3,589,032,294

659,424,890
627,122,255
68,185,237

6,145,205,689
5,462,621,402

680,474,424
2,109,863

10,745,764,926

6,452,391
45,602,519

42,583,703

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 金額

10,279,214,210
4,134,008,521
2,027,203,998
1,617,459,032

61,732,846

446,761,788


